

SOLSKINNSØYA I ØSTERSJØEN

Bornholm blir kalt Danmark i et nøtteskall. Når dette ”nøtteskallet” i tillegg er en solskinsøy uten like, med nærmere 1600 soltimer i året, trenger du ikke lenger lure på hvor sommerferien skal tilbringes. Sett gjerne av minst en uke, for det er mye å oppleve!

TEKST OG FOTO Torodd Lie

Med turpakket bil er det bare å sette kursen mot Ystad i Sverige. Selv om øya er dansk ligger den geografisk langt nærmere Sverige. Så når man kommer fra Norge vil det normalt være enklest med Ystad-fergen kontra med nattfergen fra Køge i Danmark. Husk at det også går ferge til Sassnitz, om du skal kombinere med videre ferie på

kontinentet. Men du må være tidlig ute, vi bestilte i mars, og det var i siste liten. Campingene tilbyr gjerne «pakker» hvor fergebillett er inkludert.

TRYGG BASE

Vi valgte Sannes Familiecamping i Gudhjem som base for vårt opphold. Derfra går det båt-turer ut til Christiansø med 80 fastboende, og i løpet av sommersesongen er rundt 70 000 besøkende innom den lille

klippeøya, som ligger en times båttur unna Gudhjem.

Christiansø synliggjør at turismen gjennom årene har passert fiskeri og landbruk som Bornholms viktigste næringsvei. Den lille festningsøya styres direkte av forsvarsministeriet, og er sånn sett ikke underlagt kommunen. Øya har likevel en viktig posisjon blant Bornholms attraksjoner. Her omkranser bygninger og festningsverk fra 1600-tallet en lun gjestehavn.



Østerlars er Danmarks største rundkirke og viet til St. Laurentius (Lars), som er helgen for bl.a. brannvesen og ølbryggere.



I Svaneke tilbys sightseeing med hestedrosje.



Ruinene av Hammershus festning fra 1200-tallet ligger på en høyde ut mot Østersjøen nord på Bornholm. Foto: www.mediaexplore.dk

Sjøhelten Tordenskiold brukte den beskyttede havnen som flåtestasjon for sine tokt mot svenske styrker under den store nordiske krig på begynnelsen av 1700-tallet. Øya har i tidligere tider også vært base for danske sjørovere med kaperbrev fra kongen i København.

Fra Gudhjem er det heller ikke lange turen til Østerlars sognkirke, som er den største av Bornholms fire rundkirker fra 1100-tallet.

TILBAKE PÅ BORNHOLM

Traseen til den gamle, smalsporete jernbanen som tidligere bandt øyas landsbyer sammen, ble på slutten av 60-tallet tilrettelagt som sykkelstier. Kombinasjonen buss og

sykkel gjør at man kommer seg greit rundt på Bornholm. Våre campingverter mente dog at en liten leiebil ville være en mer fleksibel og likevel prisgunstig måte å komme seg rundt til attraksjonene på.

Historieinteresserte bør legge turen nordover til ruinene av 1200-tallsfestningen Hammershus. For den som vil tilbake til vikingtiden anbefales et besøk til borgruinene Gamleborg og Lilleborg i Almindingen, et av Danmarks største skogsområder midt på øya. I dette området ligger dessuten Ekkodalen, der du kan bestige høyden Rytterknægten, som med sine 162 meter over havet er Bornholms høyeste punkt. Fra utsiktstårnet på toppen kan man se vidd omkring og langt utover Østersjøen.

FOR BARNA

Har man med barn på tur er Brændegårdshaven nær Svaneke et godt og spenstig alternativ. Den flotte fornøylesparken frister med badeland og zoo samt trylleshow for de små. De unge vil dessuten sette pris på et besøk hos Bornholms Rovfugleshow ved Rønne, der dresserte fugler viser sine kunster til faste tider.

I løpet av en rundtur på øya passerer man trivelige, små landsbyer med kroer, glassblåserier og de tradisjonelle silderøkeriene som preges av sine iøynefallende skorsteiner.

Dueodden helt syd er berømt for sin nesten 30 km lange sandstrand. Den hvite sanden er så finkornet at den kan brukes i timeglass.



Hvit sand preger den 30 km lange stranden ved Dueodden.



BORNHOLM

FAKTA

Bornholms areal er på 588 km². Øya har 41.800 innbyggere, hvorav vel 14.000 bor i «hovedstaden» Rønne. I Gudhjem bor det til sammenligning ca. 800 mennesker.

Bornholm Familiecamping er en av de tre plassene ved Dueodden, og byr på flotte klatretrær, til glede for barnebarnet Oliver.

Tett på dette fredede strandområdet ligger flere campingplasser som er godt egnet for barnefamilier og andre som vil nyte slaraffenlivet ved og på den flotte stranden.

HISTORIKKEN

Bornholm har siden vikingtiden vært underlagt den danske kongen, med noen svenske og tyske avbrekk på 1600-tallet. Øya ble, som resten av Danmark, okkupert av tyske tropper under 2. verdenskrig, men det som kanskje er mindre kjent er at okkupantene ikke ville overgi seg ved fredsslutningen.

Dette resulterte i massiv bombing av byene Rønne og Nexø fra sovjetiske styrker, som deretter inntok Bornholm. Øya ble tilbakeført til Danmark i 1946.

Det lønner seg å være tidlig ute når man planlegger et besøk på Bornholm. Vi valgte en pakkeløsning som inkluderte hurtigferge

fra Ystad til Rønne, samt en ukes opphold på Sannes Familiecamping ved Gudhjem. Alt til en overkommelig pris. Dermed var vi sikret både fergebillett og et behagelig opphold på den populære feriecøya - uten å måtte stå i kø.

Selv da et av barnebarna fant ut at han ville bli med oss på tur, ble ekstrabestillingen ordnet greit og beleilig av vertskapet på campingplassen.

Oliver visste å benytte seg av plassens badeland og aktivitetsrom, samt minigolfen og fotballplassen, hvor noen omgjengelige danske «dreng» inkluderte ham i spillet.

UTSIKT

Campingplassen ligger flott til med utsikt mot Østersjøen. Vertskapet Susanne og Allan har utviklet plassen opp gjennom årene, og kan i dag skilte med hele 4 stjerner, som er den høyeste klassifisering fra det

danske Campingrådet. Underveis har de kjøpt en eldre naboplass og bygget et nytt velværesenter, der gjestene kan slappe av i dampbad, sauna og jacuzzi. Gjester er også hjertelig velkomne til å bruke grillene på de hyggelige uteterrassene.

Det overrasket oss en smule at plassen også er base for fritidsfiskere. Mang en storlaks på godt over 20 kg har blitt tatt her, og bilder av storfiskerne og fangsten preger "the Wall of Fame" i campingplassens fellesrom. Slikt gir en egen samhørighet blant gjestene som år om annet kommer tilbake for nye fisketurer.

Ettermiddagene tilbrakte vi gjerne i solen ved bassenget eller i plassens varme boblebad med utsikt mot Østersjøen.

Vår erfaring etter besøket på Bornholm er at man bør planlegge nøye for å få med seg alle attraksjoner i løpet av oppholdet på solskinnsøya. Her er mye å se og oppleve! ●



Sannes Familiecamping ligger fint til med utsikt over Østersjøen.



PRIVILÈGE 1693 LC

PASSION 1730 LC

PRESTIGE DESIGN EDITION

KOMFORT KOM OG SE SELV

Autostar byr på meget trivelige bobiler med lyse og moderne interiører. Meget god finish og flere fargevarianter tilbys, mange med den flotte face-to-face salongen. ESP +, kollisjonspute begge sider, ABS, crucecontroll, Aircondition i bildel og masse mer bidrar til høy komfort.

TILGJENGELIG HOS DIN FORHANDLER

ABOBIL.NO AS
Vesthagen 11
4344 BRYNE
47 25 01 47
post@abobil.no

BBC FRITID AS
Oysandveien 70
7224 MELHUS
72 87 66 90
bbcfridid@online.no

BERGEN MARINE AS
Grimstadvegen 93
5252 SOREIDGREND
55 12 00 00
post@bergen-marine.com

REFSNES MARINE AS
Leangbukta 36
1392 VETTRE
67 22 28 50
post@refsnes-marine.no

Z.I. DU LAUNAY - SAINT-BRANDAN - 22800 QUINTIN - FRANCE
TÉL. 02 96 79 62 00 • autostar.fr

 **AUTOSTAR**
ALLTID
EN LEDESTJERNE